MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

 ERRATA Nº 001 DO EDITAL Nº 007/2024 – PROEX/IFAM

CHAMADA DE PROPOSTA PARA ADESÃO A VI MOSTRA DE EXTENSÃO E II SEMANA DE

EMPREENDEDORISMO DO IFAM/2024

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

(IFAM), no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 201/GR/IFAM, de 09/02/2024,

torna pública a Errata nº 001 do  Edital nº 007/2024 – PROEX/IFAM, que dispõe sobre a Chamada

de Proposta para Adesão a VI Mostra de Extensão e II Semana de Empreendedorismo do

IFAM/2024.

ONDE SE LÊ:

7. CRONOGRAMA

Ações Data

Lançamento da Chamada 02/09/2024

Período para pedido de impugnação do edital 03/09/2024 e 04/09/2024

Período de inscrição de propostas digitalizadas 05/09/2024 a 25/09/2024

Análise e avaliação das propostas 25/09/2024 a 27/09/2024

Publicação do resultado preliminar 28/09/2024

Período para interposição ao resultado preliminar 29/09/2024

Homologação e publicação do resultado final 30/09/2024

Período para realização da II Semana de Empreendedorismo 14/10 a 18/10/2024

Período para realização da VI Mostra de Extensão 15/10 a 17/10/2024

Prazo de Prestação de Contas e Entrega de Relatório do

Evento

20/11/2024

LEIA-SE:

7. CRONOGRAMA

Ações Data

Lançamento da Chamada 02/09/2024

Período para pedido de impugnação do edital 03/09/2024 e 04/09/2024

Período de inscrição de propostas digitalizadas 05/09/2024 a 25/09/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Análise e avaliação das propostas 25/09/2024 a 27/09/2024

Publicação do resultado preliminar 28/09/2024

Período para interposição ao resultado preliminar 30/09/2024

Homologação e publicação do resultado final 01/10/2024

Período para realização da II Semana de Empreendedorismo 14/10 a 18/10/2024

Período para realização da VI Mostra de Extensão 15/10 a 17/10/2024

Prazo de Prestação de Contas e Entrega de Relatório do Evento 20/11/2024

Manaus, 28 de setembro de 2024.

Maria Francisca Morais de Lima

Pró-Reitora de Extensão do IFAM

Portaria nº 201/GR/IFAM de 09/02/2024